
Akcīzes pārvalde

Akcīzes nodokļa ieņēmumi

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)

pēc Valsts kases datiem 

EUR %

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 113 895 179 110 415 746 -3 479 433 -3,05%

2

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 12 426 8 278 -4 148 -33,38%

3 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 7 605 6 504 -1 101 -14,48%

4 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 269 363 116 279 716 622 10 353 506 3,84%

5 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti 29 729 112 098 82 368 -

6 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 6 488 589 8 990 543 2 501 955 38,56%

7 Degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti 410 220 47 018 -363 201 -88,54%

8 Eļļas atkritumi, kuri ietilpst Kombinētās nomenklatūras 2710.preču pozīcijā 0 0 0,00 0,00%

9 Atmaksas -100 208 -93 938 - -

Kopā 390 106 656 399 202 872 9 096 216 2,33%

2013.gada 12 

mēnešos

2014.gada 12 

mēnešos

Izmaiņa

Nr. Naftas veids

1 

29,20% 

 

2 

3 

4 

69,05% 

5 

6 

7 
8 

9 

2013.gada  

12 mēnešos 

1 

27,66% 

2 

 

3 

 

4 

70,07% 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 9 

 

2014.gada  

12 mēnešos  



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas               

%

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 1 214 221 1 232 495 18 274 1,50

18 450 20 739 2 289 12,41

191 738 183 775 -7 963 -4,15

58 53 -5 -8,62

705 978 760 572 54 594 7,73

405 555 150 37,04

83 572 88 846 5 274 6,31

119 283 75 671 -43 612 -36,56

51 720 57 139 5 419 10,48

31 852 35 125 3 273 10,28

3 771 3 241 -530 -14,05

7 394 6 779 -615 -8,32

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas                

%

Saražots (t), tai skaitā 757 454 916 988 159 534 21,06

   Benzīns 10 265 16 241 5 976 58,22

   Benzīns bio 149 771 145 957 -3 814 -2,55

   Biobenzīns (E85) 58 53 -5 -8,62

   Dīzeļdegviela* 491 983 642 126 150 143 30,52

   Biodīzeļdegviela  (100%) 66 033 74 949 8 916 13,50

   Petroleja 3 92 89 -

   Sašķidrinātā naftas gāze 38 324 36 957 -1 367 -3,57

  Citi 1 017 613 -404 -39,72

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 564 621 690 467 125 846 22,29

   Benzīns 9 299 10 749 1 450 15,59

   Benzīns bio 126 802 133 672 6 870 5,42

   Biobenzīns (E85) 58 53 -5 -8,62

   Dīzeļdegviela* 365 231 480 894 115 663 31,67

   Biodīzeļdegviela  (100%) 313 454 141 45,05

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 29 537 32 606 3 069 10,39

   Petroleja 3 47 44 -

   Autogāze 20 801 17 878 -2 923 -14,05

   Kurināmā gāze 12 535 14 027 1 492 11,90

   Citi 42 87 45 107,14

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas               

%

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 649 600 542 028 -107 572 -16,56

   Benzīns 9 151 9 990 839 9,17

   Benzīns bio 64 936 50 103 -14 833 -22,84

   Dīzeļdegviela* 340 747 279 678 -61 069 -17,92

   Biodīzeļdegviela  (100%) 92 101 9 9,78

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 54 035 56 240 2 205 4,08

   Petroleja 119 280 75 624 -43 656 -36,60

   Autogāze 30 919 39 261 8 342 26,98

   Kurināmā gāze 19 317 21 098 1 781 9,22

   Degvieleļļa 3 771 3 241 -530 -14,05

   Citi 7 352 6 692 -660 -8,98

   Autogāze

   Kurināmā gāze

   Degvieleļļa

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE

2014.gada 12 mēneši

Naftas produktu (degvielas)

   Benzīns

   Benzīns bio

   Biobenzīns (E85)

   Dīzeļdegviela*

   Biodīzeļdegviela  (100%)

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**

   Citi

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŽOŠANU (naftas produktu (degvielas) 

ražošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un fasēšana)

   Petroleja

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) NODOŠANU PATĒRIŅAM

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) kopējo NODOŠANU PATĒRIŅAM                                                

(1.1.Ražots un nodots patēriņam +1.2.nodots patēriņam) 

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.,



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJĀ REALIZĀCIJA (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Kopā (t), tai skaitā 1 213 583 1 233 297 19 714 1,62

18 393 20 696 2 303 12,52

191 859 184 187 -7 672 -4,00

67 56 -11 -16,42

704 987 761 430 56 443 8,01

354 173 -181 -51,13

83 388 88 878 5 490 6,58

119 264 75 611 -43 653 -36,60

52 436 58 146 5 710 10,89

31 851 35 124 3 273 10,28

4 552 2 045 -2 507 -55,07

6 432 6 951 519 8,07

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 729 022 779 133 50 111 6,87

   Benzīns 17 146 19 405 2 259 13,18

   Benzīns bio 190 270 182 920 -7 350 -3,86

   Biobenzīns (E85) 67 56 -11 -16,42

   Dīzeļdegviela* 440 731 489 363 48 632 11,03

   Biodīzeļdegviela  (100%) 80 33 -47 -58,75

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 30 442 31 486 1 044 3,43

   Autogāze 50 286 55 870 5 584 11,10

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 423 031 386 098 -36 933 -8,73

   Benzīns 309 348 39 12,62

   Benzīns bio 1 196 998 -198 -16,56

   Dīzeļdegviela* 211 868 212 903 1 035 0,49

   Biodīzeļdegviela  (100%) 218 90 -128 -58,72

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 52 946 57 392 4 446 8,40

   Petroleja 119 237 75 589 -43 648 -36,61

   Autogāze 1 840 1 957 117 6,36

   Kurināmā gāze 31 827 35 107 3 280 10,31

   Degvieleļļa 3 555 1 507 -2 048 -57,61

   Citi 35 207 172 -

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Kopā (t), tai skaitā 47 162 53 349 6 187 13,12

   - Fiziskām personām 3 381 2 911 -470 -13,90

   - Juridiskām personām 24 155 30 298 6 143 25,43

   - Kuģu apgāde 15 860 16 365 505 3,18

   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 3 766 3 775 9 0,24

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 14 368 14 717 349 2,43

   Benzīns 938 943 5 0,53

   Benzīns bio 393 269 -124 -31,55

   Dīzeļdegviela* 5 226 5 815 589 11,27

   Biodīzeļdegviela  (100%) 56 50 -6 -10,71

   Petroleja 27 22 -5 -18,52

   Autogāze 310 319 9 2,90

   Kurināmā gāze 24 17 -7 -29,17

   Degvieleļļa 997 538 -459 -46,04

   Citi 6 397 6 744 347 5,42

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija (t.sk. bio vismaz 5%)

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem mērķiem

   Petroleja

   Autogāze

   Citi

   Benzīns bio

   Biobenzīns (E85)

   Dīzeļdegviela*

   Biodīzeļdegviela  (100%)

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**

   Kurināmā gāze

   Degvieleļļa

   Benzīns

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.,



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

 Kopā (t), tai skaitā 718 932 836 059 117 127 16,29

2 037 11 138 9 101 -

19 663 13 550 -6 113 -31,09

503 022 614 999 111 977 22,26

59 073 66 789 7 716 13,06

20 026 8 044 -11 982 -59,83

99 302 101 556 2 254 2,27

9 254 15 089 5 835 -

6 555 4 894 -1 661 -25,34

3.1. Nosūtīts uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Nosūtīts citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 689 363 810 769 121 406 17,61

   Benzīns 49 9 432 9 383 -

   Benzīns bio 19 589 12 537 -7 052 -36,00

   Dīzeļdegviela* 502 765 614 724 111 959 22,27

   Biodīzeļdegviela  (100%) 59 073 60 111 1 038 1,76

   Petroleja 2 912 8 044 5 132 176,24

   Sašķidrinātā naftas gāze 99 302 101 556 2 254 2,27

   Degvieleļļa 124 0 -124 -100,00

   Citi 5 549 4 365 -1 184 -21,34

,

3.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

12 mēneši

2014.gada 

12 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Eksportam (t), tai skaitā 29 569 25 290 -4 279 -14,47

   Benzīns 1 988 1 706 -282 -14,19

   Benzīns bio 74 1 013 939 -

   Dīzeļdegviela* 257 275 18 7,00

   Biodīzeļdegviela  (100%) 0 6 678 6 678 -

   Degvieleļļa 9 130 15 089 5 959 -

   Petroleja 17 114 0 -17 114 -100,00

   Citi 1 006 529 -477 -47,42

 **t.sk.dīzeļdegviela lauksaimniekiem bio (5%-30%)

 Benzīns bio

* t.sk. dīzeļdegviela bio (5%-30%), marķētā dīzeļdegviela , marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%)    

 Biodīzeļdegviela (100%)

 Petroleja

 Sašķidrinātā naftas gāze

 Degvieleļļa

 Citi

 Dīzeļdegviela*

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu maksāšanas režīmā 

(t.sk. izlaists patēriņam, pēc tam nosūtīts) (4.1. Nosūtīts uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)

 Benzīns

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.,



Akcīzes pārvalde

Akcīzes nodokļa ieņēmumi

3.pielikums

2005.gads 2006.gads 2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 2011.gads 2014.gads

01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. 01.02. 01.01. 01.01. 01.06. 01.01.

(LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (EUR)

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 160 174 192 192 209 228 269 269 269 289 411,21

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek pievienots 

etilspirts (bio 5%) (par 1000 l)
1 130 165 182 182 199 217 256 256 269 289 411,21

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek pievienots 

etilspirts (bio 85%)   (par 1000 l)
2 - - - - 31,5

11,4 - 68,4 
(proporcionāli 

absolūtā etilspirta 

daudzumam) 

13,45 - 80,70 
(proporcionāli 

absolūtā etilspirta 

daudzumam) 

80,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

80,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

86,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

123,36
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 210 255 281 281 294 297 300 300 300 320 455,32

Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234 332,95

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)
3 - 141 155 155 170 184 223 223 234 234 332,95

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 1000 l) 
4 - 104 114 114 125 136 164 164 164 164 233,35

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)
 5 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Petroleja (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234 332,95

Degvieleļļa (par 1000 kg) 7 9 10 10 11 11 11 11 11 11 15,65

Degvieleļļa (par 1000 l) 
6 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234 332,95

Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži (par 

1000 kg) 
7 50 76 83 83 87 87 90 90 90 90 161

Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 14 14 15 15 15 40 40 40 56,91

Marķētā degviela (bio 5%) (par 1000 l) - - - - - - - 15 no 01.07.2010 15 15 21,34

1 
etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

2
 etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido no 70,0 līdz 85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

3
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma

4
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma

5
 biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapšu sēklu eļļas un rapšu sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu

6
 degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50

o
 C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

7 
 ja piegādā izmantošanai par kurināmo - 0 EUR

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem

2004.gads



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

4.pielikums

1

2

3

4

5

6

7

8 GULFSTREAM OIL SIA

9

10

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

INGRID A SIA

EAST-WEST TRANSIT SIA

RUSLATNAFTA SIA

Komersanta nosaukums 

STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA SIA

NESTE LATVIJA SIA

LUKOIL BALTIJA R SIA

GOTIKA AUTO SIA

LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

VIRŠI-A AS

APARTS SIA

ASTARTE-NAFTA SIA

AUGSTCELTNE SIA

LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

EVIJA SIA

EURO ENERGO COMPANY SIA 

GOTIKA OIL TRADING SIA

RDZ ENERGY SIA

Lielākie komersanti pēc patēriņam nodotā  naftas produktu                                                                                                                            

(degvielas) apjoma 2014.gadā

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā                                       

degvielas apjoma 2014.gadā

Komersanta nosaukums 

STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA SIA

NESTE LATVIJA SIA

LUKOIL BALTIJA R SIA

EAST-WEST TRANSIT SIA

LDZ RITOŠĀ SASTĀVA SERVISS SIA

STATOIL FUEL & RETAIL AVIATION LATVIA SIA

ORLEN LATVIJA SIA

ASTARTE-NAFTA SIA

STRAUJUPĪTE SIA

KINGS SIA

ZIKO SIA

AKSELSS SIA


